
 

MĚŘÍNSKÝ ZPRAVODAJ 
6-2022 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 Obsah: 
 
Radnice  
Historie 
Mateřská škola  
Základní škola 
Knihovna 
SDH 
Rybáři 
Farnost  
Orel 
Kolping 
Kultura 
KČT 
Fotbal 
Inzerce 
Provozní a 
prodejní doby 
 
 
 

 
 

2-13 
14-17 
18-19 
20-21 
22-23 
24-28 

29 
30-31 
32-33 

34 
35-38 
39-41 
42-44 

45 
 

46-52 

 
 
 

PERIODICKÝ TISK 
ÚZEMNÍHO 

SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
MĚSTYSE MĚŘÍN 

Povoleno MK ČR – MK ČR 
E 11302, vychází 1x za 2 

měsíce, tisk: Vydavatelství 
Brázda 

Náklad 600 ks, 15,-Kč 
sprava@merin.cz 

566 544 222 



 

2 

RADNICE 

Vážení spoluobčané, 

 rok se opět sešel s rokem, pomalu končí dny adventu a my se těšíme na sváteční chvíle, 
období, které pro většinu z nás patří k nejkrásnějším v roce. Čas vánoční je časem rozjímání 
a klidu, ale také časem, kdy rekapitulujeme úspěchy i nezdary, které nám daný rok přinesl. Je 
časem, kdy se snad každý z nás stává příjemnějším, laskavějším a ohleduplnějším. 
Zapomínáme na pomluvy, intriky a staré spory. Jsou to chvíle, které chceme prožít s těmi, se 
kterými je nám dobře.  

Abychom Vám částečně vyplnili tento krásný čas, připravili jsme několik otázek o vánočních 
zvycích, tradicích a historii Vánoc. Správné odpovědi potom najdete v únorovém vydání 
zpravodaje, i když si myslím, že je nebudete potřebovat. 

1) Co je to Boží hod vánoční a kdy se slaví? 
2) Kdy se do českých domácností dostal vánoční stromeček? 
3) Proč je ryba tradičním českým pokrmem štědrovečerní večeře? 
4) Proč si dáváme pod talíř při štědrovečerní večeři kapří šupinu? 
5) Co to znamená, když při pouštění lodiček (plovoucích svíček) zůstává lodička při okraji 
lavoru? 
6) Jakou úlohu má v české domácnosti na Vánoce jmelí? 
7) Jaké dary přinesli Ježíškovi tři králové k jesličkám? 
8) Kdo vymyslel elektrické žárovičky na stromek? 
9) Kdy vznikla tradice velkých vánočních stromů na městských náměstích a kdo ji vymyslel? 
10) Jak zemřel autor naší nejslavnější vánoční mše Jakub Jan Ryba? 
11) Z čeho se dělá vánoční františek? 
12) Kolik figurek má náš nejznámější Třebechovický betlém? 
 
Na závěr mi dovolte, abych Vám nejen svým jménem, ale jménem celého zastupitelstva a 

úřadu městyse popřál pokojné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví, osobních i 

pracovních úspěchů, aby se Vám splnila všechna Vaše přání a předsevzetí v novém roce 2023 

a všem dětem hodně dárků po stromečkem a splnění vysněných přání.  

      Krásné a veselé svátky a šťastný nový rok.  

 

         Ing. Jiří Servít 
               starosta 
 

  



 

3 

Výpis z jednání č. 13 Rady městyse Měřín konané dne 5.10.2022 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost o změnu v ÚP č. 2, kterou podaly ….. a …... Jedná se o pozemky v k.ú. Pustina a 
Měřín v blízkosti komunikace II/602. 
RMM rozhodla předat žádosti úřadu územního plánování ve Velkém Meziříčí. 
 

3. RMM projednala Smlouvu o zřízení služebnosti mezi Krajem Vysočina a MM na užívání 
pozemku ve vlastnictví KV na položení kabelů pro osvětlení nového hřbitova. 
RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřila starostu jejím podpisem.  
 

4. RMM projednala a vzala na vědomí dopis od Ministerstva spravedlnosti o povinnostech, 
které má MM jako „podpůrný orgán dle zákona o střetu zájmů související s volbami do 
zastupitelstev obcí“. Jedná se hlavně o oznamovací povinnost o veřejných funkcionářích a 
sdělení začátku a konce jeho funkčního období. 
 

5. Kupní smlouva č. 1001V22/51 mezi Česká republika – Státní pozemkový úřad a MM na 
parc. č. 1953/16, orná půda a 1958/2 orná půda. Jedná se o koupi podílu od Státního 
pozemkového úřadu na parcelách v Dominikalistických lesích. Kupní cena je 4.605,-Kč. Již 
bylo projednáno na minulé RMM.  
RMM rozhodla návrh kupní smlouvy postoupit na příští jednání ZMM. 
 

6. Zápis z RMM č. 10: RMM projednala Žádost o vyjádření ke stavbě „Půdní vestavba 
Měřín“, Měřín č.p. 497. RMM rozhodla vyzvat žadatele k doložení informace o parkovacím 
stání k nově plánovanému bytu. 
Firma PTK Dvořák s.r.o. jménem stavitele p. …… oznámila, že pro parkování bude sloužit 
stávající parkovací stání ve dvoře. 
RMM rozhodla se záměrem půdní vestavby souhlasit. 
 

7. Protokol o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku výkonu matriční 
činnosti u městyse Měřín.  
RMM projednala uvedený protokol, kde se na závěr konstatuje, že „nebyly shledány žádné 
závady, pro které by bylo nutno ukládat nápravná opatření“. 
RMM tímto děkuje všem zaměstnankyním MM, které se na tomto výsledku podílely. 
 

8. Nabídka – Bankomaty do obcí a měst 
RMM projednala nabídku fi Euronet services spol. s r.o. na umístění bankomatu v MM. 
Cena, kterou by platil MM: Dle tel hovoru: cca 15.000,-Kč měsíčně za umístění + 500,-Kč za 
el., kterou spotřebuje automat.   
RMM rozhodla nabídku předložit na příští jednání ZMM. 
 

9. Dendrologický posudek stromů, ul. Družstevní, Douglaska tisolistá 2 ks. 
RMM projednala posudek p. Zvědělíka, kde znalec doporučuje oba stromy odstranit 
z důvodu přestárlosti, jejich špatného zdravotního stavu a nebezpečí pro obyvatele i jejich 
majetek.  
RMM rozhodla požádat zpracovatele posudku o návrh dalších opatření. 
10. RMM projednala návrh dvou Dohod: 



 

4 

10 a) Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu. 
Jedná se o 1 pracovníka jako VPP „Uklízeč veřejných prostranství“ na 30 hod týdně na dobu 
určitou, nejméně do 30.9.2023. Příspěvek: 15.000,-/ měsíc. 
10 b) Dohoda o a poskytnutí příspěvku na zapracování VPP ve výši 8.100 Kč/ měsíc,  
max 24.300,-Kč.  
RMM pověřila starostu podpisem obou dohod.   
 

11. Kupní smlouva – GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem. 
RMM projednala návrh Kupní smlouvy na plynovodní přípojku na p.č. 82, kterou by MM 
koupil od GasNet,s.r.o. Délka 1,6 m, za cenu 124,-Kč. 
RMM rozhodla smlouvu předložit na příští jednání ZMM. 
 

12. Žádost o odkup pozemku na parc. č. 201/5 v k.ú. Měřín, kterou podal p. ……, Měřín 548. 
Jedná se o zaplocený pozemek na jeho dvoře na ul. Zabrána. 
RMM rozhodla předložit požadavek na ZMM. 
 

13. RMM projednala nabídku p. Ing. Matýska ze ZR na zhotovení studie komunikace a 
vedení všech inženýrských sítí v trase od 7 nových parcel na RD v lokalitě Pustina po 
napojení na II/602 ve směru na Měřín po tzv. staré Pustinské cestě. Cena 80.000,- + DPH 
21% = 96.800,- Kč. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

14. Platový výměr – pověřená ředitelka MŠ Měřín. RMM projednala a schválila platový 
výměr. 
 

15. RMM otevřela obálky na výběr úředníka městyse Měřín a dále se bude pokračovat dle 
veřejné výzvy. 
 

16. Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a městyse Měřín na akci 
„Víceúčelové hřiště v Pustině – 2. etapa.“ RMM projednala znění smlouvy o příspěvku 
127.000,- Kč, což je 50% z plánovaných nákladů na akci. 
RMM pověřila starostu podpisem Smlouvy s Krajem Vysočina a dále objednat stavební 
práce na úpravě povrchu a přilehlé plochy osazením zámkové dlažby.  
 

17. RMM rozhodla požádat o změnu územního plánu pro plánovaný sběrný dvůr. 
 

18. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  

19. a 20.11.2022 SDH Měřín, koncert a tvoření 

14.1.2023 TJ Jiskra Měřín, sportovní 

ples 

 
19. RMM rozhodla upravit část travnatých ploch na ulici Zarybník zpevněním betonovými 
zatravňovacími pásy v místech, kde byla komunikace navýšena kvůli odtoku dešťových vod. 
Jedná se o pozemky před domy č.p. 190, 218 a 358. 
 
 



 

5 

USNESENÍ č. 8/2022 z ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva městyse Měřína, konaného dne 21.10.2022 

Zastupitelstvo městyse Měřína: 
 

I. Bere na vědomí: 
 1. Zprávu o výsledcích komunálních voleb, které se uskutečnily 23. a 24.9.2022. 
 2. Složení slibu 15-ti členů Zastupitelstva městyse Měřín. 
 

II: Schvaluje: 
1. Zapisovatelku a ověřovatele zápisu zastupitelstva městyse. 
2. Program jednání. 
3. Určení počtu místostarostů. 
4. Neuvolněného člena zastupitelstva městyse do funkce místostarosty a další tři 
neuvolněné členy 5-ti členné rady. 
5. Volbu starosty, místostarosty a ostatních členů rady městyse. 
6. Způsob volby starosty, místostarosty a ostatních členů rady městyse. 
7. Uvolněného člena zastupitelstva městyse do funkce starosty. 
8. Kontrolní a finanční výbor jako 5-ti členný. 
9. Výši odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a výši peněžních plněních 
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva městyse, za výkon 
funkce členů výborů a komisí pro volební období 2022-2026 s účinností od 1.11.2022. 
  

III. Neschvaluje: 
1. Uvolněného člena zastupitelstva městyse do funkce místostarosty. 
1.Ivo Horáka jako neuvolněného místostarostu. 
2.Karla Pacala jako člena rady. 
 

 III. Volí: 
 

 1. Starostu:     Ing. Jiří Servít 
     Místostarostu:     Ing. Jaroslav Pazdera 
     Členy rady městyse:    Roman Hnízdil 

Ivo Horák 
       Mgr. Petr Matějíček 
 

2. Finanční výbor ve složení: 
    Předseda:    Ing. Marie Trojanová 
    Členové:     Marian Čížek 
         Ing. Ivana Chalupová 

Ing. Josef Krčál  
 

3. Kontrolní výbor ve složení: 
    Předseda:    Karel Pacal 
    Členové:     Luboš Cejnek 
         Vladimír Krejčí 
         Ing. Ludvík Kuřátko 
         JUDr. Zdeněk Zdvihal 



 

6 

Výpis z jednání č. 14 Rady městyse Měřín konané dne 26.10.2022 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. AVE - Oznámení o úpravě ceny odběru druhotné suroviny – papíru. 
RMM projednala dopis od AVE s jednostranným oznámením, že za 1 kg odvezeného papíru 
a lepenky ve velkých modrých kontejnerech bude MM od 1.10.2022 platit 1.500,- Kč/t. 
Dosud jsme neplatili žádný poplatek.  
V podepsaném Dodatku č. 6 ke Smlouvě o separovaném odpadu ze dne 22.11. 2021 je 
uvedeno „změna ceny musí být předem projednána.“ 
RMM rozhodla sdělit firmě AVE, že s navýšením ceny nesouhlasí.  
 

3. Dohoda o zvýšení pachtovného za období roku 2022 o 1000,-Kč/ha od AGRO Měřín. 
RMM projednala návrh Dohody o mimořádném zvýšení pachtovného za propachtované 
pozemky o 1000,-Kč/ ha za rok 2022. Celkem bude tím bude zvýšen příjem do rozpočtu MM 
o 48.019,- Kč. RMM pověřila starostu podpisem Dohody. 
 

4. Cena studie od Ing. Aloise Matýska, Žďár nad Sázavou. 
RMM projednala sníženou Nabídku na zhotovení návrhu stavby (studie) – „Měřín – lokalita 
východ – II. etapa od Ing. Aloise Matýska – UNIprojekt Žďár nad Sázavou. 
Z původní ceny 80.000,- +DPH snížil cenu na 76.000,- + DPH.  
RMM revokuje usnesení č. RMM 13-13-22 ze dne 5.10.2022.  
RMM rozhodla nabídku přijmout.  
 

5. RMM projednala Protokol č.36/22 o výsledku veřejnoprávní kontroly Krajem Vysočina o 
provozování sociálních služeb v MM za období 1.1.2022 do 10.10.2022. 
Výsledek kontroly: Bez nedostatků. 
RMM děkuje všem zaměstnancům MM, kteří se na tomto výsledku podíleli. 
 

6. Zápis ze schůze představenstva LDO Měřín. 
RMM vzala na vědomí Zápis a Usnesení ze schůze představenstva konané dne 6.9.2022 
v Měříně. 
 

7. Návrh na pronájem pozemků ve vlastnictví městyse Měřín na výstavbu FVE: 
RMM projednala nabídku od fi Solar Global development a.s. na pronájem 6 obecních 
pozemků v k.ú. Měřín a Pustina na výstavbu FVE. 
RMM rozhodla postoupit žádost ZMM.  
 
8. RMM rozhodla zřídit kulturní komisi RMM ve složení Jana Kožená, Lenka Kühtreiberová, 
Lukáš Pól, Marek Dvořák od 1.11.2022. 
 

9. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  

24.6.2023 oslava 

4.2.2023 večírek 
 

 



 

7 

10. RMM projednala nabídku Duo Pozemi (Zemánek, Pospíšilová) na produkci na 
Rozsvěcení stromečku a nabídku na produkci na Vánoční trhy. 
RMM rozhodla přijmout nabídku na produkci na Rozsvěcení stromečku. 
 

11. Nabídka spolupráce při likvidaci odpadu – jedlého oleje a tuku. Fi FRITEX umístí nádoby 
a budou odvážet olej. Vše na jejich náklady. 
RMM rozhodla prověřit smluvní podmínky se stávajícím dodavatelem služby. 
 

Výpis z jednání č. 15 Rady městyse Měřín konané dne 16.11.2022 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. LDO Měřín, p. Bambula, ředitel, info: 
Na pozvání RMM se na jednání RMM dostavil p. Bambula, ředitel LDO a informoval o 
činnosti LDO a stavu financí LDO a zhodnocování finančních zůstatků na účtech.  
 

3. RMM projednala žádost o schválení odměny pro p. ředitelku ZŠ Měřín.  
RMM rozhodla odměnu schválit. 
 

4. RMM vzala na vědomí žádost o schválení provozování zábavných atrakcí na pouti v roce 
2023 podanou od p. ……. 
RMM rozhodla sdělit žadateli, že o provozovateli poutě 2023 bude rozhodnuto po 1.1.2023. 
 

5. RMM vzala na vědomí protokol o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti MM 
na úseku místních poplatků za období 2021. Kontrolu provedl KÚ JI. 
Závěr: kontrola byla provedena bez závad. 
RMM tímto děkuje všem zúčastněným zaměstnancům MM za odvedenou práci.  
 

6. Starosta upozornil na povinnosti starosty a místostarosty vyplývající ze zákona č. 
159/2006 Sb. o střetu zájmů. 
 

7. Kulturní komise: 
Na zasedání RMM se dostavili členové kulturní komise, aby informovali RMM o plánech na 
další kulturní akce pořádané KK. 
 

8. RMM projednala nabídku p. Tužinské na výběrové řízení na přístavbu hasičské zbrojnice 
ve výši 28.000,-Kč. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 
9a, 9b. Colas, a.s., cenové nabídky na vícepráce ul. Černická + Parkoviště pod kostelem. 
RMM projednala CN na vícepráce:  

• na obnově místních komunikací na ul.Černická………………………. 537.689,- vč.DPH 

• příprava podkladů pro kostky na parkovišti pod kostelem……….141.100,- vč.DPH 
RMM rozhodla předložit nabídky na nejbližší zasedání ZMM. 
 

10. RMM schválila členy inventarizační a likvidační komise na období 2022 – 2026. 
 



 

8 

11. RMM schválila bezúplatný převod nákladního vozidla AVIA z majetku ŘSD do majetku 
obce. 
 

12. RMM rozhodla oslovit 3 firmy pro výběrové řízení na přístavbu hasičské zbrojnice 
Bulding Centrum, Stylstav Křižanov, Atika Lysý. 
RMM zvolila komisi pro otevírání obálek dne 7.12. od 10,00 hod. ve složení Servít, Pazdera, 
Štoček. 
 

13. RMM projednala žádost o pronájem bytu Měřín č.p. 255 na ul. Zarybník, podanou p. …. 
RMM rozhodla byt žadateli pronajmout. 
 

14. Přípojka NN. 
RMM projednala žádost fi VM Rekostav o vyjádření ke stavbě přípojky s názvem „Měřín, 
příp. NN, p.č. 1628/4“ k plánované stavbě RD manželů …… na p.č.1628/4, Zarybník. 
RMM rozhodla se stavbou přípojky souhlasit. 
 

15. AVE, Platba za odvoz odpadního papíru ze Stavebnin- zvýšení z 0 na 1,50 Kč + DPH 15% = 
1,72 Kč/kg. 
RMM projednala sdělení AVE, že zvýšení platby se netýká papíru z kontejnerových hnízd, 
které jsou rozmístěny po Měříně, ale z velkoobjemového kontejneru uloženého ve 
Stavebninách.  
Za 2021 se odvezlo cca 8 tun. Za předpokladu stejného množství by tedy navýšení ceny bylo 
8.000 x 1,72 = 13.760,-Kč/rok. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit.  
 

16. ÚP Chlumek. 
RMM vzala na vědomí Veřejnou vyhlášku o projednání návrhu Zprávy o uplatňování 
územního plánu Chlumek, kterou jsme obdrželi od Odboru výstavby a územního rozvoje 
MÚ VM. 
 

17. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  

18.2.2023 KČT Měřín, šibřinky 

10.11.2023 Taneční zábava - 

neschváleno 
 

18. RMM ustanovila stavební komisi a zvolila 5 jejich členů Ing. Aneta Aya Hnízdilová, 
Stanislav Bartušek, Ivo Rohovský, Josef Hrad, Jana Lázničková s účinnosti od 1.12.2022. 
 
RMM projednala návrh nového ceníku služeb Městyse Měřín od 1.1.2023, přílohu č.2 
směrnice DPH. 
Zvyšuje se cena za dopravu a zdržné Avie a plošiny Magma. 
Dále se zvyšuje platba za pedikuru ze 160,-Kč na 180,-Kč. Rada schválila rozdělení činností 
městyse Měřín z pohledu DPH, přílohu č. 1 směrnice DPH. RMM schválila nový ceník. 
 

20. RMM projednala žádost p. ……, Měřín, o umístění zrcadla u Mateřské školy Měřín, u 
silnice u skladové haly. 



 

9 

RMM rozhodla žádosti vyhovět a zrcadlo umístit. 
 

21. RMM projednala a schválila Směrnici č.22/2022 o určování reálné hodnoty majetku 
určeného k prodeji. 
22. Měřínský zpravodaj: 
RMM projednala návrh p. ……, Měřín o zveřejňování MZ na www.merin.cz ihned po 
zahájení jeho prodeje v papírové podobě. 
RMM rozhodla návrhu nevyhovět. 
 

23. RMM rozhodla schválit osazení a stavební práce za plachtový baner na propagaci prodej 
parcel na RD v k.ú. Měřín ve výši 6.621,-Kč. 
 

USNESENÍ č.   9/2022 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 23.11.2022 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 9/2022. 
2. Program jednání ZMM 9/2022. 
3. Danu Prachařovou jako člena finančního výboru. 
4. Kupní smlouvu mezi firmou GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem a městysem Měřín na 

plynovodní přípojku hasičské zbrojnice. 
5. Smlouvu č. SFP/52/2022 mezi městysem Měřín a Svazem vodovodů a kanalizací 

Žďársko na stavbu „Měřín – vodovod a kanalizace ul. Růžová.“ 
6. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 211122741A mezi městysem Měřín a firmou COLAS 

CZ, a.s. Praha na akci: „Městys Měřín – Obnova místních komunikací v městyse Měřín 
– ul. Černická.“ 

7. Prodej pozemku parc. č. 1220 o celkové výměře 28 m2 v k.ú. Měřín. 
8. Směnu pozemků s doplatkem, díl „a“ o výměře 39 m2 odměřený z pozemku parc. č. 

1219/3, díl „b“ o výměře 28 m2 odměřený z pozemku parc. č. 1289/1 a pozemek parc. 
č. 1223 o výměře 16 m2 za pozemek – nově odměřený pozemek parc. č. 3530 o výměře 
3 m2 z pozemku parc. č. 1225 v k.ú. Měřín dle GP č. 1461-62/2022. 

9. Směnu pozemků s doplatkem, díl „d“ o výměře 6 m2 odměřený z pozemku parc. č. 
230/3 a díl „e“ o výměře 107 m2 odměřený z pozemku parc. č. 82/2 za pozemek díl 
„a“ o výměře 1 m2 odměřený z pozemku parc. č. 226/9 v k.ú. Pustina u Měřína dle GP 
č. 277-73/2022. 

10. Směnu pozemků s doplatkem parc. č. 204/2 o výměře 50 m2 za pozemek parc. č. 204/8 
o výměře 27 m2 v k.ú. Měřín. 

11. Směnu pozemků s doplatkem parc. č. 178/45 o výměře 3 m2 odměřený z pozemku 
parc. č. 178/37, parc. č. 178/46 o výměře 18 m2 odměřený z pozemku parc. č. 178/37 
za pozemek parc. č. 178/47 o výměře 1 m2, odměřený z pozemku parc. č. 178/22 v k.ú. 
Měřín dle GP č. 1444-70/2022 za cenu 100,- Kč/m2. 

12. Zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 201/5 o výměře 24 m2 v k.ú. Měřín. 
13. Vypracování návrhové studie o možné využitelnosti parc. č. 178/26 v k.ú. Měřín. 



 

10 

14. Obecně závaznou vyhlášku městyse Měřín o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

15. Obecně závaznou vyhlášku městyse Měřín o místním poplatku ze psů. 
16. Rozpočtové opatření 6/2022/5ZM ze dne 23.11.2022 ve výši 2.328.351,- Kč. 
17. Úplatný převod a Kupní smlouvu č. 1001V22/51 mezi Českou republikou – Státním 

pozemkovým úřadem, Praha a městysem Měřín na parc. č. 1953/16 a parc. č. 1958/2 
v k.ú. Měřín. 

18. Proplacení již provedených prací od firmy COLAS CZ, a.s., Praha na akci „Parkoviště 
z kostek u kostela.“ 
 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3. Zprávu kontrolního výboru. 
4. Zprávu finančního výboru. 
5. Informace o projektové dokumentaci a o průběhu zadávacího řízení na dodavatele 

stavby „Hasičská zbrojnice č.p. 156 Měřín – stavební úpravy a přístavba.“  
6. Informace o rekonstrukci bytu ZŠ Měřín. 

 
III. NESCHVALUJE: 
1. Směnu pozemků s doplatkem parc. č. 178/45 o výměře 3 m2 odměřený z pozemku 

parc. č. 178/37, parc. č. 178/46 o výměře 18 m2 odměřený z pozemku parc. č. 178/37 
za pozemek parc. č. 178/47 o výměře 1 m2, odměřený z pozemku parc. č. 178/22 v k.ú. 
Měřín dle GP č. 1444-70/2022 za cenu 600,- Kč/m2. 

2. Vysílání živých (online) přenosů z jednání ZMM s účinností od 1.1.2023. 
 

IV. POVĚŘUJE: 
1. Zastupováním městyse Měřín pro volební období 2022 – 2026: 

- ve Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko člena zastupitelstva Ivo Rohovského 
- v Migroregionu Velkomeziříčsko – Bítešsko Ing. Jiřího Servíta 
- ve sdružení Dominikalistů Jana Koženého 
- ve sdružení Rustikalistů Ing. Jaroslava Pazderu 
- ve Školské radě Základní školy Měřín Karla Pacala a Ivo Rohovského 

2. Ivo Rohovského, Ing. Bc. Anetu Ayu Hnízdilovou a Mgr. Hanu Pacalovou výkonem 
oddávání pro volební období 2022-2026. 

 
V. NAVRHUJE: 
1. Ivo Rohovského do předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko pro volební 

období 2022 – 2026. 
 

VI. ODKLÁDÁ: 
1. Pověření zastupování městyse Měřín pro volební období 2022 – 2026 v Lesním 

družstvu obcí Měřín na příští jednání zastupitelstva. 
 



 

11 

  



 

12 

Vítání občánků 

 Dne 18.09.2022 proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Měřína slavnostní přivítání 

narozených občánků mezi spoluobčany našeho městyse. Přivítali jsme celkem 8 dětí    

narozených v dubnu až červnu 2022. Byly to tyto děti:  

3 chlapečci – Tadeáš, Hynek a Mikuláš a 

5 holčiček -   Denisa, Diana, Adriana, Sofie, Nikola 

 Ke slavnostní atmosféře přispěl hudební doprovod a také kulturní program, který si 

připravily děti z mateřské školy pod vedením paní učitelky Bartuškové  

 Maminky byly na závěr obdarovány kytičkou a dárečky pro svá děťátka. 

  

  



 

13 

Poděkování MUDr. Aleši Janouškovi k jeho pracovnímu výročí 

Dovolte nám vyjádřit jménem městyse Měřín poděkování MUDr. Aleši Janouškovi  

za jeho obětavou práci po celých 50 let v Měříně. Jedná se o obdivuhodné číslo  

jeho pracovního výročí jako zubního lékaře v Měříně. 

  

  



 

14 

   
 
 

Zaniklá samota Žďárka  
 

V lese zvaném Březiny, jižně od malé osady Brodek, pramení potok Žďárka, který 
protéká Panským rybníkem pod obcí Chlumek. Potok posilují dva přítoky z lesů od Kameničky, 
dva z Geršova a jeden z Otína. Žďárka se vlévá u Frankova Zhořce do řeky Balinky, která 
pramení poblíž Chroustova. 

  
Někde v místech, kde dnes potok Žďárka podtéká silnici vedoucí z Měřína do Otína, byl 

v dávné minulosti, snad při vzniku měřínského benediktinského proboštství, vypálen 
(vyžďářen) les pro získání orné půdy a pro postavení hospodářské usedlosti, ve které byl také 
zřízen hostinec. Těm místům lidé začali říkat Žďárka (psáno Zdiarka nebo také Scharkah). 
Potok Žďárka byl nejspíš pojmenován až po vypálení lesa a po postavení samoty. Asi nejstarší 
dohledatelný záznam o samotě Žďárka je zapsán ve zhořském urbáři z roku 1695. V urbáři 
jsou uvedeny veškeré povinnosti, které měl majitel tohoto gruntu, v němž byl také hostinec, 
ke zhořské vrchnosti. Jméno tehdejšího majitele samoty není uvedeno. Při spisování urbáře 
nebyla usedlost zřejmě obydlená. Není ani známé přibližné místo, kde mohl být tento o 
samotě stojící dům postaven. V mapě prvního vojenského mapování, která byla zhotovena v 
letech 1764-8, již není poblíž cesty k Otínu v okolí potoka Žďárka, žádná stavba zakreslena.  

 
V letech 1764-8 ještě nevedla od lesa zvaného Žďárka do tehdy Nového Dvora (dnes 

Nové Zhoře) ani polní cesta. Cesta vedoucí od Měřína k jihu se asi padesát metrů před 
potokem Žďárka rozdělovala na cestu do Otína a cestu do Pavlínova. Každá z těchto cest měla 
svůj vlastní brod. Lidé v té době jezdili do Pavlínova po cestě vedoucí přes brod Na Žďárce, 
neboť Geršov ani cesta k němu od chlumecké křižovatky V Kutinách, nebyly ještě vybudovány.    

 
Rodák z Geršova pan Jakub Dvořák, soudní kancelářský kontrolor, si zapisoval různá 

vyprávění získaná od starších lidí žijících v jeho okolí. Zapsal také jednu pověst o zaniklé krčmě 
ležící u potůčku Žďárka při cestě z Měřína do Otína: „O této krčmě na Žďárce koluje zvěst, že za 

dob bezvládí na počátku čtrnáctého století, loupeživí rytíři vedeni Hartlebem a Jimramem, v té době sídlících 
na tvrzi Ungersperk, se při svých loupeživých výpadech na měřínsko také zdržovali v loupežnické krčmě na 
Žďárce stojící při cestě z Měřína do Votína, tam kde protéká potůček Žďárka.“ 
 

Petr Žitavský do Zbraslavské kroniky zapsal: „Roku 1312 nastala zlořečená neúroda zemských 
plodin jak v Čechách, tak i na Moravě, takže mnozí chudáci odcházeli z tohoto života hladem a hladověním. 
Již několik let před tímto hladomorem trápily lid Moravy bandy loupeživých rytířů. Jednu tlupu vedl Jimram 

psaný z Boskovic se svým synem Artlebem. Tato loupeživá tlupa měla sídlo na tvrzi Ungersperk (později 
přestavěném na hrad Sádek stojící u městečka Kojetice na Třebíčsku). Moravané žádali 
patnáctiletého krále Jana Lucemburského o pomoc. Král Jan Lucemburský, jsa pohnut všeobecnými 
stížnostmi, jejich žádost vyslyšel, svolal vojsko a v červenci roku 1312 vytáhl na Moravu. Tvrz Ungersperk 
byla dobyta a bylo zajato osmnáct lapků. Ti všichni byli na rozkaz králův stětím ihned popraveni. Artlebovi 



 

15 

z Boskovic se podařilo uprchnou do ciziny. Král zabral jeho statky. Jeden z loupeživých rytířů si vyprosil 
místo stětí pověšení na větvích jednoho zelenajícího se stromu, který tam stál, a dostal, co žádal.“ 

 
V měřínských matrikách je zapsáno, že 16. června 1730 se na samotě Žďárka narodila 

rodičům Dorotě a Ondřeji Škodovým dcera Magdaléna a 9. března 1737 jim tam zemřel malý 
chlapec Martin. Poslední latinsky psaný zápis popisuje úmrtí sedmdesátiletého Ondřeje 
Škody, který zemřel 4. července 1739. O jeho úmrtí je v knize zemřelých zapsáno přibližně 
toto: Andreas Škoda, zdravý výměnkář, po návratu do domku obecně zvaného hospůdka, stojícího poblíž 

cesty kudy se jde k Votínu, náhle zemřel. Díky dalšímu zajímavému zápisu, datovanému na stejný 

den, který naznačuje, že mohl zemřít unaven po těžké práci za velmi horkého dne. Druhý 
zápis z tohoto dne totiž poukazuje na to, že k večeru se obloha zatáhla a rozpoutala se velká 
bouřka. Měřínský zvoník František Peroutka po desáté hodině večerní vystoupal do věže 
kostela a začal zvonit do mraků, jak to bylo v té době zvykem. Je zapsáno, že blesk dvakrát 
uhodil do věže a dvaadvacetiletého zvoníka připravil o život. Blesk sjel po stěně věže do 
kostela, kde poničil omítku, varhany a několik lavic. Věž ani kostel nebyly bleskem naštěstí 
zapáleny.   

 
 Pro vdovu Dorotu a její děti bylo bydlení na samotě u lesa jistě velice náročné a 
nebezpečné, proto se nejspíš někam odstěhovala. Prázdná, tehdy asi jen dřevěná chalupa 
stojící u potoka Žďárka někde po levé straně cesty do Otína začala chátrat, až se nakonec 
úplně rozpadla. To však znamená, že Škodovi byli poslední rodinou, která na samotě Žďárka 
bydlela. Tolik k historii samoty zvané Žďárka, lidmi tehdy nazývané „hospůdka“. 
 

O více jak 200 roků později byly pořádány v lesíku Na Žďárce taneční výlety. Nejdříve 
byl postavený taneční parket a přes příkop u silnice byla udělaná přístupová lávka. Muzikanti 
seděli na přivezené traktorové vlečce. Pro některé výlety zajišťovali osvětlení vojáci z Laviček, 
kteří přivezli elektrocentrálu, s jejíž pomocí výletiště osvětlili. Osvětlení na jednom výletě, 
který pořádalo Dřevo Měřín, zajišťovaly plynové lampy. Bylo také zajištěno občerstvení 
s ohřívanými párky, na které lidi ještě dnes vzpomínají. Ženy napekly cukroví, které zabalily 
do celofánových balíčků. V tombole bývaly výrobky od podniků spadajících pod Dřevo Měřín. 
Pobočný závod v Herálci dodal například hrábě a kosiště, které se tam vyráběly. 
V odpoledních hodinách chodili procházkou na výletiště rodiče s malými dětmi. 
Na výletech se vystřídalo několik kapel. Hrála tam kapela pana Tůny z Černé, Akord Ořechov, 
Motorpal Velké Meziříčí a na posledním výletě kapela Kras Měřín.  

 
Za dodané podklady k tomuto článku děkuji otínské kronikářce paní Miroslavě 

Jurkasové a jejímu manželovi Tomášovi z Geršova. Za konzultace děkuji vedoucímu okresního 
archivu ve Velkém Meziříčí panu Mgr. Martinu Štindlovi, Ph.D.  

Děkuji také několika pamětníkům, kteří poskytli informace o pořádání tanečních výletů, 
které byly hojně navštěvovány mládeží i staršími lidmi z okolních vesnic.  

 
V roce 2022 sepsal Jiří Toman, Černická 376 

 
 



 

16 

Písemnosti základního kamene Kulturního domu Měřín 
Část druhá 

 
 



 

17 

 

  



 

18 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Cukroví už z trouby pomalu voní, školka se zahalila do vánoční výzdoby. Pro děti je 

předvánoční období v MŠ plné překvapení a každodenních radostí.  

Začali jsme Vánoční pohádkou 28. 11., která se dětem i nám velmi líbila a částečně byla 

hrazena z peněz za vybrané kaštany.  5. 12.  ve spolupráci SDH Měřín, přišel do MŠ Mikuláš. 

Děkujeme p. Horákovi, za krásný přístup k dětem ve školce. Žádné slzičky se neobjevily, každý 

podal statečně ruku i čertici a andílkovi. Děti dostaly balíčky se sladkostmi a ovocem, které 

věnoval Lidl, Stránecká Zhoř a Ovoce a zelenina p. Benda. 

 

          Skřítci                                                            Sluníčka 

 

       Muchomůrky                                                Vláčci 

 Motýlci 



 

19 

Ve středu 7. 12. se rozsvítily vánoční stromečky ve všech třídách. Dárečky tam však děti 

najdou až po Vánocích. Nejdříve přece musí Ježíšek dorazit k nim domů. I letos bude dárečků 

hodně a děti se mají, až se 3. 1. 2023 vrátí do školky, na co těšit. Malým dárkem přispěla i 

Jednota Velké Meziříčí. Šatny jsou krásně ozdobené vánočními výrobky a v každé třídě nesmí 

chybět adventní kalendář. Pro rodiče jsme vytvořili fotografický koutek, kde se mohou 

s dětmi vyfotit a před školkou se nám dokonce objevil vánoční skřítek, kterého vyrobily paní 

kuchařky za pomoci dalších pracovnic MŠ.  

 

Každý den chodíme s dětmi ven a díváme se, kolik napadne sněhových vloček. Rádi bychom 

si postavit ještě nějakého sněhuláka a jako každý rok si moc přejeme Vánoce a vánoční svátky 

se sněhem. Ať už napadne nebo ne, dovolte nám popřát Vám všem, hlavně dětem, ty 

nejkrásnější a nejkouzelnější Vánoce plné pohody, radosti a setkávání s blízkými a rodinou. 

Veselou náladu a nezapomenutelné okamžiky, které děti umí často připravit. Do Nového roku 

2023 hlavně zdraví, vzájemnou úctu a toleranci. Úsměv na tváři a optimismus i v těžších 

chvílích, které nás možná čekají. Přejeme Vám, aby čarovná atmosféra Vánoc přetrvala a 

úspěchy příštího roku ať předstihnou roky minulé. 

Za celý kolektiv MŠ Měřín Mgr. Eva Požárová 

  



 

20 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Ve vestibulu školy stojí ozdobený stromeček a velké postavy Mikuláše, čerta a anděla, 

děti z prvního stupně zde zpívají koledy, třídy jsou vánočně ozdobené. Přišel advent a 

odpočítávají se poslední dny letošního roku. Připomeňme si události, které se v naší škole 

staly v uplynulých dvou měsících.  

 

Školní parlament vyhlásil soutěž o nejlepší bábovku. Úkolem bylo přinést v pondělí 31. 

října do školní kuchyňky svůj vlastní výrobek a zároveň dodat i zpracovaný recept. Celkem se 

sešlo 20 bábovek. Porota měla za úkol zhodnotit celkový vzhled, vzhled na řezu, chuť a úroveň 

zpracování receptu. Závěrečné pořadí na I. stupni bylo následující: 

1. Ema Volfová   291 bodů    

2. Barbora Prokopová 255 bodů 

3. Jakub Klimeš   251 bodů 

I na druhém stupni byly bodové rozdíly malé: 

1. Markéta Malcová  269 bodů 

2. Adéla Matějíčková  266 bodů 

3. Hana Klímová  264 bodů 

Soutěž se velmi vydařila, všichni pekaři byli odměněni drobnou cenou. 

 

V pátek 4. listopadu proběhl ve čtvrtých ročnících program zaměřený na bezpečnost 

v silniční dopravě. Realizaci měly na starost pracovnice DOZY Velké Meziříčí. Znalosti nabyté 

v této teoretické části budou moci prakticky zužitkovat na jaře příštího roku, kdy navštíví 

dopravní hřiště ve Velkém Meziříčí.  

V pondělí 7. listopadu se šesťáci vypravili na místní obecní úřad. Seznámili se 

s prostorami, odkud je řízena naše obec, setkali se s panem starostou a paní matrikářka 

společně s paní sekretářkou jim připravily k nahlédnutí matriční knihy a kroniku obce. Mohli 

si také prohlédnout odznak moci – úřední řetěz. Všem se exkurze líbila . 

Ve středu 16. listopadu se konalo již tradiční předávání slabikářů, kdy žáci devátého 

ročníku připravili pro svoje spolužáky z prvních tříd zábavný program, v jehož průběhu jim 

předali slabikáře a společně si je prohlédli.  

V listopadu a prosinci proběhly na naší škole preventivní programy Policie České 

republiky. Pro mladší žáky byly zaměřeny zejména na bezpečný pohyb ve veřejném prostoru 

a chování v dopravě. Tématem pro starší žáky bylo právní povědomí a možné postihy 

rizikového chování. Ačkoli jsou tato témata probírána v rámci běžných vyučovacích hodin, je 

důležité, aby je děti slyšely opakovaně a uvědomovaly si jejich závažnost.  



 

21 

Školní parlament letos opět vyhlásil soutěž o nejhezčí adventní a vánoční dekoraci. 

Letos se sešlo celkem 27 výrobků a jeden byl hezčí  

než druhý. Porota měla velmi těžkou práci,  

ale nakonec to dopadlo následovně: 

1. místo Ondra Klíma 9. B   40 bodů  

2. místo Adéla Matějíčková 7. A  20. bodů  

3. místo Natálka Horáková 2. A   19 bodů  

Všem zúčastněným patří velký dík a sladká odměna. 

 

Ve čtvrtek 1. 12. jeli chlapci z 9. ročníku do jihlavského závodu firmy Bosch. Ve školicím 

středisku se seznámili s historií firmy a pod vedením mistrů ze SŠPTA Jihlava prošli cvičnou 

výrobní halu. Sami si pak mohli vyzkoušet pájení. Pro většinu z nich to byla zajímavá 

zkušenost. 

V týdnu od 5. prosince se v naší škole vařilo podle přání žáků. Školní parlament 

uspořádal anketu o nejoblíbenější jídlo, do které se zapojili všichni žáci i učitelé. A jak to 

dopadlo? Zvítězila tato jídla: boloňské špagety se sýrem, smažený sýr, dukátové buchtičky s 

vanilkovým krémem masové koule v rajčatové omáčce s těstovinami a pizza se šunkou a 

sýrem. 

V letošním roce jsme se zúčastnili několika 

turnajů ve florbale a nevedli jsme si špatně. 

Nejlépe zahrály žákyně 6. a 7. ročníků, které 

vyhrály okrskové i okresní kolo a postoupily do 

krajského kola. To se uskutečnilo 7. 12. 

v Pelhřimově a i zde zvítězily. Chlapci se také 

umístili na předních příčkách, i když k vítězství 

jim vždy chyběl ten pomyslný kousíček štěstí.  

Ještě nás čeká turnaj děvčat z 3. - 5. ročníku, 

které postoupily rovnou do krajského kola, neboť v našem okrese nemají konkurenci 😊. To 

se uskuteční 20. 12. u nás v Měříně. 

V pondělí 6. prosince navštívil naši školu Mikuláš se svým doprovodem. Dopoledne 

prošel celým prvním stupněm. V každé z deseti tříd přečetl z knihy hříchů ty zlobivé a 

pochválil ty, kteří se celý rok snažili být hodní. Všichni bez rozdílu pak dostali ovoce a sladkost, 

které nám věnovala firma Lidl. V tělocvičně se pak odpoledne zuřivě zápolilo v různých 

vědomostních i pohybových disciplínách. Každá třída druhého stupně nominovala čtyřčlenné 

družstvo. Vítězem se stala 7. B. Na závěr dopoledne i do tělocvičny zašel Mikuláš a podělil 

ovocem a sladkostmi i žáky druhého stupně.  

Přejeme všem spoluobčanům krásné svátky plné radosti, klidu a pohody a v příštím 

roce jen to nejlepší.                Mgr. Iva Kolářová  



 

22 

KNIHOVNA 

Adventní čas jsme v knihovně přivítali podzimním drátkováním s paní Řezníčkovou. Kurz byl 

opět plně zaplněn, moc nás těší Váš zájem. Tentokrát jsme odrátkovávali malé vázičky 

a vyrobili krásné vánoční ozdoby. Velký dík patří paní Řezníčkové, věřím, že kurz drátkování 

nebyl v knihovně naposledy. 

 

 

 

 

 

 

 

Byla bych ráda, kdybychom se v příštím roce vídali v knihovně při takovýchto akcích častěji. 

Knihovnu totiž čeká významné jubileum, které si zaslouží být připomenuto. V roce 1923  

došlo ke zřízení obecní knihovny v Měříně, tak jak to ukládal zákon o veřejných knihovnách 

obecních č. 430/1919 Sb., knihovna tedy bude slavit své 100. narozeniny. Historie 

měřínského knihovnictví ale sahá až k roku 1900, kdy místní spolky zakládaly svoje spolkové 

knihovny, jejichž následným sloučením vznikla Veřejná knihovna lidová. 

Právě díky zmíněnému zákonu má dnes Česká republika nejhustší síť knihoven na světě, úloha 

a poslání knihoven se oproti původní vzdělávací a osvětové funkci značně rozšířila. Knihovny 

jsou dnes vnímány jako vzdělávací a vzdělanost podporující instituce, správci kulturního  

a znalostního bohatství, a především také jako komunitní centra. Tedy místa, kde je možné 

se setkávat nejen za účelem literárním. 

Co nás tedy příští rok čeká? Především druhý ročník literární kavárny, taktéž druhý ročník 

turnaje ve skládání Rubikovy kostky, s dětmi se od ledna opět budeme vídat se Zelenou 

kapkou, kde společně čteme, tvoříme a bavíme se. Nově se Vás budu snažit nalákat 

na promítání dokumentů, scénické čtení, poetické pásmo a samozřejmě nesmím 

zapomenout na výtvarné kurzy. Ať už jste čtenáři nebo nikoliv, přijďte podpořit měřínskou 

knihovnu svou návštěvou na některé z pořádaných akcí.  



 

23 

Pojďme se ale nyní podívat na to,  

co nás čeká v nejbližších dnech.  

Už potřetí si můžete ve Vánoční 

soutěži vyzkoušet, zda uhádnete 

knihu, ze které je čtená ukázka. Na 

vítěze čeká společenská 

vědomostní hra Jak dobře to u nás 

znáš?, na které spolupracovalo přes 

90 měst, obcí a organizací 

ze Žďárského okresu, mezi nimi  

i Měřín. Ve čtvrtek 15.12.2022 si od 

18 hodin můžete na facebookovém 

profilu knihovny poslechnout čtenou ukázku, pokud jako první uhodnete, o jakou knihu  

se jedná, výhra je vaše. 

Nakonec ještě pár ochutnávek z novinek z knižního fondu. Pro malé čtenáře (nebo 

posluchače) jsou určeny Pohádky pro zlobivé bagry od Petra Stančíka. Veselé pohádky  

pobaví nejen bagry, ale i všechny děti. Silný příběh a zároveň i poučení najdete v knize  

Agnes a Zakázaná hora od Veroniky Hurdové. Agnes je jedenáct let a bydlí ve vesnici, kde  

se její obyvatelé rodí s nějakým neobyčejným darem, ten ale nejdřív musí v sobě objevit  

a poté se zavázat, že jej budou využívat ve prospěch svého kmene. Agnes se zatím nepodařilo  

objevit svůj dar, vydává se proto na nebezpečnou cestu k Zakázané hoře. 

Dospělým čtenářům je určena kniha Třeště v rumu od Michaely Janečkové. Ač se její děj točí 

okolo cesty na Kubu, klasický cestopis v ní nehledejte. Je to spíš poskládaná pohlednice 

zážitků dědy – komunisty, kterému se jeho vnučka rozhodla splnit sen a vycestovat s ním 

do jeho zidealizované socialistické země. Jak se můžete sami přesvědčit o humorné situace 

nebude nouze. Spisovatel František Niedl si u čtenářů získal velice rychle oblibu, začíst  

se můžete do jeho další historické ságy Rytíři z Vřesova. Posledním tipem je Zahrada, nová  

kniha Petry Dvořákové. Hlavní hrdina pětatřicetiletý Petr se po osobní životní prohře vrací  

do míst, kde trávil své dětství, vily se zanedbanou zahradou. 

V knihovně se letos naposledy uvidíme ve čtvrtek 29.12.2022 v obvyklém čase.  

Přeji Vám krásné Vánoce plné pohody a rok 2023 plný zdraví, štěstí, lásky, dobrých lidí 

a čtivých knih.                Lucie Čížková  



 

24 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MĚŘÍN 

Vážené sestry hasičky a bratři hasiči, vážení příznivci měřínského dobrovolného hasičstva, 

rok 2022 se schyluje ke svému závěru a máme společně radost z toho, že po dvou 
„covidových“ letech se naplno vedle zásahové činnosti rozjela i všestranná spolková činnost. 
Vrátili jsme se k řadě kulturních a společenských akcí, přispěli jsme k udržování lidových 
tradic venkova. I přes současné nepříjemné vlivy vrcholící celospolečenské energetické krize 
se všemi negativními finančními dopady pro každého z nás, chceme vstoupit do nového roku 
2023 s určitou pozitivní mírou očekávání, aby bylo, pokud možno lépe, a hlavně v míru. Jedině 
tak budeme moci společně pokračovat v naší dobrovolné práci, kterou jsme převzali jako 
pomyslnou štafetu od našich otců a dědů.  

Děkujeme všem za podporu, které se těší členové sboru dobrovolných hasičů a členové 
zásahové jednotky SDH Měřín. Děkujeme našim členům za celoroční činnost při ochraně 
zdraví a majetku nás všech, za ochotu podílet se na společenském životě „dobráků“ v naší 
obci. Děkujeme také jejich rodinám za podporu a toleranci.  

Závěrem přijměte pozvání na Výroční členskou schůzi, která bude v sobotu 17. prosince. 
Společně vyhodnotíme činnost SDH za letošní rok, následovat bude diskuze o připravovaných 
akcích pro rok příští. 

Přejeme všem klidné a pohodové prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví a vše dobré v 
roce 2023. 

Vedení SDH Měřín 

PROBĚHLÉ AKCE 

Divokou a vizuálně zajímavou show předvedla 
19. listopadu karvinská hardrocková skupina 
Doga. Nejedná se zrovna o mainstreamovou 
kapelu, fanoušci si ji však našli i v Měříně (a přijeli 
i ze vzdálenějších míst ČR). Do svého playlistu kromě novinky Route 66, zařadila i hity Nejsi 
nevinná, Poletuju nebo Od soumraku do úsvitu. Doga vstupuje do pětatřicátého roku své 
existence, přesto to na podiu nebylo vůbec znát a pod ním řádil vedle kmetů také rockový 

potěr. 

Adventní čas odstartovali hasiči už 20. listopadu 
Předvánočním odpolednem. Úderem půl druhé zahájili akci 
měřínští školkáčci milým vystoupením. Na dětské říkanky a 
písničky navázaly melodie českých koled a další vánoční 
lákadla v podobě dobrého punče a perníčků. Hlavní sál 
kulturního domu byl během chvíle zaplněn ozdobami nebo 
adventními věnci, které si mohl každý - malý i velký - 



 

25 

návštěvník vyrobit v dílničkách. Bylo to pohodové odpoledne a moc děkujeme všem, kteří k 
vánoční atmosféře přispěli.  

Řinčení řetězů a cinkot zvonků se po Měříně ozýval 
během prvního prosincového pondělí. To Mikuláš se svou 
družinou obcházel dům od domu v rámci tradiční 
Mikulášské obchůzky. A není to „šichta“ vůbec 
jednoduchá. Být doslova „zašitý“ v těžké masce čerta, a 
dokonce v ní prohánět děti, je poměrně náročná 
záležitost! Ať už se nám čerti líbí nebo ne, jedná se o 
významnou tradici, která k adventu prostě patří. Již 
několik let zůstávají masky vzhledově stejné, mění se jen 
jejich počet. Náročné opravy zajišťuje pár dobrovolníků, 
stejně tak samotné obchůzky. Doufejme, že díky jejich 
ochotě, bude tradice udržována a předána i dalším 
generacím.  

Až do konce adventu se můžete s dětmi i přáteli vydat na 
Adventní putování. Připravená stezka vánočně rozsvíceným Měřínem Vás prostřednictvím 
24 dopisů seznámí se symboly a zvyky Vánoc, a děti zabaví úkoly s adventní tematikou. Na 
putování můžete vyrazit z 
jakéhokoliv stanoviště, nebo se 
každý adventní den vydejte 
hledat jeden dopis. Procházku 
si nezapomeňte zpříjemnit 
teplým čajem nebo vánočním 
cukrovím.  Na každém 
stanovišti je umístěna mapka 
pro lepší orientaci. 

 

 

 

 

VÝJEZDY JSDH MM (od 21. 10. do  8. 12.) 

15. listopadu 

Před půlnocí jednotka vyjížděla k požáru, který 
byl ohlášen čidlem elektronické požární 
signalizace v logistickém centru u Stránecké 
Zhoři. Jednalo se o planý poplach. 

 

 



 

26 

OSTATNÍ ČINNOST JSDH MM (od 22. 10. do 8. 12.) 

22. října 

V sobotu jsme se zúčastnili námětového cvičení, které zorganizovali bratři z SDH Chlumek. 
Společně s nimi a s kolegy z SDH Meziříčko jsme nacvičovali hasičskou fontánu.  

7. prosince 

Minutou ticha, vyjetím techniky před hasičskou zbrojnici a nastoupením osádky v zásahovém 
stejnokroji jsme uctili památku zesnulého kolegy dobrovolného hasiče Ing. Jana Dvořáka, 
který zemřel při zásahu u požáru v Novém Boru na Liberecku. Čest jeho památce. 

 

PREVENCE: 

Požár není pěkný vánoční dárek 

Vánoční atmosféru nám kromě ozdobeného stromku, cukroví nebo pohádek navozují také 
třeba zapálené františky, svíčky nebo prskavky. Měli bychom však být opatrní, kde je 
zapalujeme a v žádném případě od nich neodcházet. Ne všechny adventní věnce jsou k tomu 
určené a mají sloužit jen jako dekorace. Když už je ale lidé zapálí, tak dál od hořlavých věcí 
jako jsou závěsy, měli by je mít stále pod dohledem a případně hlídat i dovádění dětí a 
domácích mazlíčků v jejich okolí.  

Domovy jsou dnes doslova přeplněny vysoce hořlavými materiály. Koberce, čalounění, 
záclony – to vše je dnes vyrobeno z umělých vláken, která snadno hoří. Svíčky umístěte v 
dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů, rozhodně je nedávejte k oknům do průvanu, 
blízko záclon, v těsné blízkosti sedaček či jiných textilií.  

U světelných řetězů a jiných elektrických 
vánočních dekorací kontrolujeme, zda 
byly certifikovány pro český trh. Vždy 
dodržujeme jejich návod k použití. 
Důležité jsou informace: do jakého 
prostředí je výrobek určen, jak dlouho 
smí být v provozu (svítit) a jaký je jejich 
maximální příkon. Po vyndání z krabice 



 

27 

zkontrolujeme stav elektrických kabelů, zda jsou celistvé, nejsou například polámané, aby 
nešlo ke zkratu. 

Hořící olej nehaste vodou! 

K nehodě a následnému požáru může dojít také při smažení štědrovečerní večeře. Pamatujte, 
že např. horký olej na pánvi se nesmí hasit vodou, jinak může snadno dojít k popálení 
především v obličeji a na rukou.   

Pokud se vám na pánvi vznítí potraviny, tak je nejlepší PÁNEV ZAKRÝT POKLIČKOU, MOKROU 
UTĚRKOU NEBO PLECHEM NA PEČENÍ. Tím zamezíme přísunu vzduchu a oheň zhasne. 
Nezapomeňte také vypnout používaný spotřebič.“ 

Zábavní pyrotechnika nemusí nutně přinést jen zábavu 

Každoroční oslavy na konci roku přináší další zvýšené riziko vzniku požárů - při neodborné a 
neopatrné manipulaci se zábavní pyrotechnikou. Problémy se zábavní pyrotechnikou nejsou 
jen v oblasti jejího používání, ale začínají už při samotném nákupu. 

Když už si pořizujeme zábavní pyrotechniku, měli bychom kupovat pouze takovou, která je 
na český trh uváděna legálně, má návod výrobce na použití v českém jazyce a certifikační 
značku. Pyrotechniku navlhlou či s otevřeným obalem nikdy nekupujeme. Doma zábavní 
pyrotechniku uložíme na suchém místě, mimo dosah dětí. Nevhodné je skladování v blízkosti 
krbů, otevřených ohňů a svíček, kde by mohlo dojít k její iniciaci. 

Při zacházení s pyrotechnikou dbejte na to, abyste neohrozili zdraví ani majetek svůj či 
někoho dalšího, jinak mu může být ze strany hasičů udělena pokuta až do výše 25 000 Kč. S 
pyrotechnikou je nutné manipulovat zásadně na volném prostranství, minimálně 100 metrů 
od obydlí.  

Abyste zcela předešli možným zraněním a souvisejícím problémům, zajeďte se raději podívat 
na profesionální světelnou show do okolních měst. 

 

 

Novoroční ohňostroj pořádá: 

Velké Meziříčí od 17:00 

Žďár nad Sázavou od 17:30 

Jihlava - Zborná od 16:30 

Třebíč od 17:00 

 

 

 

 



 

28 

STATISTIKA VÝJEZDŮ JSDH MM ZA ROK 2022 (k 8. 12. 2022) 

Celkem 42 událostí: 
• 20x požár 
• 15x technická pomoc 
• 7x planý poplach 
 
Místo události (katastrální území obce): 
• 11x Měřín 
• 8x Velké Meziříčí 
• 6x Stránecká Zhoř 
• 4x Blízkov 
• 2x Horní Radslavice 
• 2x Meziříčko 
• 2x Netín 
• 2x Petráveč 
• 1x Dolní Heřmanice 
• 1x Chlumek 
• 1x Kněževes 
• 1x Polná 
• 1x Uhřínov 

Účast techniky: 
• 41x CAS 25 Liaz 101.860 
• 4x CAS 25 Škoda 706 RTHP 
  
Počet výjezdů v jednotlivých měsících: 
• leden 4x 
• únor 7x 
• březen 8x 
• duben 5x 
• květen 2x 
• červen 4x 
• červenec 3x 
• srpen 7x 
• září 1x 
• říjen 0 
• listopad 1x 
• prosinec 0  

 
Nejaktivnější členové výjezdové jednotky: 

• 32 výjezdů – Tomáš Hruboš 

• 27 výjezdů – Michal Štoček 

• 18 výjezdů – Jaroslav Bublán



RYBÁŘI MĚŘÍN 

 

 

  



30 
 
 

FARNOST 

Vážení spoluobčané, farníci,  

Když jsem byl malý kluk, jezdil do naší vesnice na rekreaci jeden akademický malíř. Na velkou 

část prázdnin si pronajal místo k ubytování ve vedlejším domě. Setkávali jsme se prakticky 

každý den. Naveden maminkou jsem ho požádal, zda by mně něco nenamaloval na památku. 

Když končil pobyt, daroval mi obrázek, na kterém nebylo nic mimořádného. Byly tam tři malé 

chlívky, určené k letnímu pobytu prasat, stodola, kousek rybníka a par stromů. Často jsem 

okolo toho všedního místa chodil. Teprve po mnoha letech mi došlo, jakým způsobem se 

mohou stát všední věci, díky dotyku ruky umělce, slavné a nabývají jinou hodnotu.  

O vánočních svátcích si připomínáme, že se nějakého chléva v daleké zemi dotkl Bůh tím, že 

vložil do jeslí ve chlévě svého Syna Ježíše Krista a nastěhoval tam také matku Marii a Josefa. 

Dnes je toto místo přestavěné, je zde vytvořena svatyně a na místo, kde se Ježíš narodil, nás 

upozorní velká hvězda. Mnoho lidí přichází na toto místo, aby se potěšili a vyjádřili úctu.   

Přeji Vám i sobě, abychom i o těchto vánočních svátcích neztratili cit pro malé všední věci, 

abychom malé, chudé, narozené dítě v betlémské stáji nezarovnali mnohými honosnými dary, 

abychom přemýšleli o člověku, kterému dáváme dar, ale i o Bohu, který se stal o vánoční noci 

darem pro nás a abychom obdarovávali druhé láskou. Konec konců, to je největší dar vánoc.   

 

Pořad bohoslužeb ve vánočním čase  

Štědrý den 24.12. 

7:30 – Ranní mše svatá 

10:00 - Ukládání postaviček do Betléma před kostelem. 

22:00 - Měřín (16:00 – Uhřínov) 

Slavnost Narození Páně 25.12.  

Mše svaté v 7:45, 9:15; 14:00 - Te Deum a svátostné požehnání. 

Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 26.12.  

Mše svaté v 7:45 a 9:15; 14:00 - Vánoční besídka v kostele. 

Čtvrtek 29.12. - vánoční koncert v kostele 

 Hrají a zpívají Svatoštěpánští koledníci z Dolních Bojanovic.  

 Začátek v 17:30. (hudební ukázky na www.farnostmerin.cz) Předprodej vstupenek v lékárně 

a na faře, před koncertem v místě.    

Pátek 30. 12. - Svátek Svaté rodiny  

Mše svatá v 18:00 - Mše sv. s obnovou manželských slibů.  

Sobota – sv. Silvestra 

Mše svatá v 16:00 – společně děkujeme Pánu Bohu.  

http://www.farnostmerin.cz/


31 
 
 

Nový rok – Slavnost Matky Boží Panny Marie, den modlitby za mír. 

Mše svaté v 7:45 a 9:15. 

Betlémské světlo je možné získat na Štědrý den pod kostelní věží i v kostele. 

Kostel otevřený k návštěvě Betléma:  

Štědrý den - 8:00 – 12:00; 12:30 – 15:30.  

Narození Páně – 10:30 – 12:00; 13:00 – 16:00.  

Svátek sv. Štěpána - 10:30 – 12:00; 13:00 – 16:00.  

28. 12. – 31. 12. – 13:00 – 15:00. V ostatním čase je možné zazvonit na faře. 

Nový rok 10:30 – 11:30; 13:30 – 15:00.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení občané, farníci,  

děkuji vám všem za chvíle příležitostných setkání i setkání při různých akcích. Také za 

jakoukoliv pomoc, zvláště při úpravách farního kostela, fary, přilehlého okolí.  

Přeji pokojný a požehnaný čas svátků Narození našeho Pána Ježíše Krista. Zvláště přeji 

hojnost radosti a pokoje vašim rodinám. Těším se na setkání s vámi při návštěvě betléma 

v kostele nebo na bohoslužbách.  

                                                                                                       P. Mgr. Josef Havelka, farář 



32 
 
 

JEDNOTA OREL 

MĚŘÍN 

 

     V pondělí 31. 10. připravila paní Mutlová velmi zdařilou 

halloweenskou párty v rámci kroužku Tancování pro děti. V převleku 

paní Drákulové přivítala asi 50 dětí ve strašidelně vyzdobené 

tělocvičně. Po splnění nelehkých úkolů (např. prolézání pavoučí sítí, 

létání na koštěti, vaření čarodějnického lektvaru, hledání oka či zubů 

ve vatě apod.) získal každý odměnu v podobě medaile, diplomu, 

balónku a rukavice se sladkostmi. Děti se mohly vyfotit ve 

fotokoutku či s připravenými kulisami a zatančit si na strašidelné 

písničky. 

 

     V pátek 4. 11. jsme uspořádali zájezd do pražského hudebního divadla Karlín na muzikál 

Slunce, seno, jahody. 

     Mikulášský balíček obdrželi všichni účastníci orelských kroužků. Na středeční cvičení pro 

rodiče s dětmi zavítal krásný anděl, jemuž děti zazpívaly písničku. Poté si mohly z košíku vzít 

malou odměnu. 

 



33 
 
 

     Na pondělní Mikulášské párty se sešlo zhruba 20 dětí. Nejprve zachraňovaly neposlušné 

děti z pekla v rámci připravené bojovky, poté měly čertí diskotéku. Na závěr děti navštívil pan 

Mikuláš s andělem a čertem a předali dětem balíčky. 

  

Děkujeme všem našim členům, příznivcům i 

účastníkům našich akcí za věrnost a za to, že se 

společně můžeme scházet a dělat radost sobě, ale 

především těm nejmenším. Přejeme Vám, ať vánoční 

svátky strávíte v kruhu svých blízkých. Všem dětem 

přejeme, aby se jejich očka rozzářila nad vysněným 

dárkem.     Do nadcházejícího roku hlavně moc a moc 

zdraví, spokojenosti, radosti, optimismu a Božího požehnání. 

L. Chlubnová 

 

 

Tradiční sbírka proběhne 

v naší farnosti               

v sobotu 7. 1. 2023. 
 

Kdo z dětí nebo i dospělých 

by se chtěl do sbírky zapojit, nahlaste se          

na tel. 777 161 878. 



34 
 
 

           

 

         Ohlédnutí za rokem 2022 
Díky pomoci příznivců a přátel jsme dokázali v roce, který 

už je téměř za námi, uspořádat letní tábory, pohádkový 

les, bazary, sbírku šatstva pro Diakonii, školení nových 

vedoucích táborů zúčastnit se pěvecké přehlídky v Polné 

a mnoho dalších akcí.  

 

 

Vánoční besídka 
Letošní vánoční besídka se bude konat v kostele. Vracíme se tak do prostředí, kde besídky, 

začínaly a které je díky své přirozené atmosféře jistě vhodnější. Po besídce bude  

pro návštěvníky připraveno občerstvení ve farním sálu. 

 

Dětské šibřinky  
Po covidové přestávce se letos dětské šibřinky konat budou – 19.února 2022 od 14.00 hod.  

v místní Sokolovně tak jak jste zvyklí. 

 

Poděkování sponzorům 

Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům, bez nichž bychom nemohli naše aktivity 

uskutečnit, nebo jen ve velmi omezené míře. 

Největší dík za podporu patří opět našemu městysi a firmě Agro Měřín a.s. 

 

 Poděkování pomocníkům a rodičům dětí 
Musíme poděkovat všem co nám pomáhají akce organizovat, pomocníkům velkým i malým, 

„z blízka i z dáli“. I bez nich by se všechny akce pořádaly jen velmi těžko 

 

 A co v roce 2023 ? 

 

Nám všem tedy přejme, aby rok, co nás čeká, byl lepší než ten 

minulý.      
Za KR Měřín   Karel Pacal  



35 
 
 

KULTURA 

K Vánocům patří neodmyslitelně i pohádky. Dovolujeme si Vás na jednu vánoční 

pozvat. Napsal ji mladý začínající autor Jan Míšek, a protože na Vánoce se těší 

především děti, v této hře jsme dali prostor hlavně jim.  

Divadelní hru s názvem Ministerstvo Vánoc můžete vidět v kulturním domě v sobotu 

17.12.2022 od 17 hodin nebo v neděli 18.12.2022 od 16 hodin. Vstupenky je možné 

zakoupit v předprodeji v Zahrádkáři Agro Měřín. 

Přejeme Vám krásné Vánoce plné zázraků a splněných přání. Do nového roku vkročte 

s pevným zdravím, obklopeni štěstím a láskou.  

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na viděnou na divadle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



36 
 
 

 



37 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednáška Aloise Bradáče proběhne v zasedací místnosti městyse Měřín dne 6.1.2023  

od 15.00 hod. Knihy je možné zakoupit v papírnictví u p. Wasserbauerové. 

             

 



38 
 
 

 



39 
 
 

NA ZIMNÍ SEZÓNU JSME PŘIPRAVENI 

S nástupem podzimního období se měřínští turisté každoročně 

loučí s letní turistickou sezónou a chystají lyžařský areál 

„Zabiják“ na zimní provoz. V letošním roce se brigádníci sešli 

v sobotu 1. října, vyčistili sjezdovku od náletových dřevin a 

vysoké trávy, uklidili a nachystali chatu a provedli údržbu vleku.  

Při přátelském posezení u ohně turisté zavzpomínali na letní 

zájezd, na který se pravidelně vydávají na začátku prázdnin.  

„Letos jsme zavítali do jižní části Malé Fatry, tzv. Lúčanské Malé Fatry. Slunečné počasí nás 

provázelo po celou dobu, s výjimkou jednoho dne, kdy počasí výšlapu moc nepřálo. Ten jsme 

využili k regeneraci a navštívili termální lázně. Při poznávání tohoto koutu Slovenska jsme 

zdolali hřeben Martinských holí, jižní i severní část. Výchozím bodem vždy byla Chata na 

Martinských holiach, kde jsme byli ubytováni. Stejný název nese i via ferrata, zajištěná cesta 

ocelovými lany, nad Pivovarským potokem v Mlynské dolině, kterou jsme také zdolali. Sedák, 

tlumič pádů a přilba (nutné vybavení pro via ferratu) byly výrazným zpestřením letního 

zájezdu.“  

 

Obr. Letní zájezd – Via Ferrata HZS na Martinské hole 



40 
 
 

Ale zpět k tomu, co nás čeká, a to je zimní sezóna. V listopadu proběhla ještě jedna brigáda, 

a to za účelem nasazení lana lyžařského vleku. Teď už jen zbývá, aby nasněžilo a sjezdovka 

mohla být využívána. O spuštění vleku budete informováni místním rozhlasem, ale i na 

webových stránkách obce, facebookových stránkách KČT Měřín a Kulturní dům Měřín.  

Zveme vás na dopolední Silvestrovský výšlap 

Letos pro nás p. Ing. Sysel připravil výšlap k pramenu potůčku Zblatí, chcete-li Vlkánek. 

Turistický pochod obohatíme o hledání pramene tohoto potůčku. Víte, kde se nachází bývalý 

lom na Strážnici? I kolem něj se vydáme. Projdeme se mezi rybníky „V Blatinách“ a dál 

budeme pokračovat k Obci Černá, kde navštívíme místní pivovar. Na závěr nás čeká opékaní 

buřtů ve Valše. (pití, buřty a kapesné na pivo, ad. s sebou) 

Sraz na výšlap bude na náměstí u kašny 31.12.2022, v 7:45 hodin, odchod v 8:00 hodin. 

Návrat do Měřína je plánován po poledni. Délka trasy je 14 km. 

Silvestrovský výstup na Dědkovskou horu  

Několikátým rokem se také scházíme na Silvestra na Dědkovské hoře. Trasa je libovolná. 

Klasická TOP trasa je z Měřína, odkud je to na Dědkovskou horu 6 km. Sraz účastníků je ve 

23.00 hodin na vrcholu (694 m n.m.) a o půlnoci společně přivítáme nový rok. Délka TOP 

pochodu je 12 km, převýšení 276 metrů. Každý účastník dostane mimo nezapomenutelných 

nočních romantických zážitků diplom za účast.  

Valná hromada 

V sobotu 7. ledna 2023, od 14:00, proběhne valná hromada v Blízkově „U Harryho“. 

Zhodnotíme uplynulý rok, promítneme fotky ze zájezdů a brigád. Dále na programu bude 

volba členů výboru a výběr lokality, kam se v létě zase společně podíváme.     

Se všemi členy KČT Jiskra Měřín se těšíme na viděnou. Rádi přivítáme i nové zájemce.  

Závěrem bych vám všem ráda popřála do nového roku spoustu nachozených kilometrů ve 

zdraví a hlavně hodně zážitků z cest, které obohacují nás samé.  

 

Za KČT Jiskra Měřín 

Ing. Bc. Aneta Aya Hnízdilová (Anče) 

 



41 
 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

O
b

r.
 L

et
n

í 
zá

je
zd

 –
 M

a
rt

in
sk

é 
h

o
le

, 
sp

o
le

čn
é 

fo
to

 



42 
 
 

FOTBAL 

 

 

 

KU 

LTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



43 
 
 

  



44 
 
 

 

 

 

  



45 
 
 

INZERCE 

 

 

 

 

 



46 
 
 

PROVOZNÍ A PRODEJNÍ DOBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
 

Úřad městyse Měřín – radnice: 
 
Radnice bude uzavřena od čtvrtka 22.12.2022 do neděle 1.1.2023.  
Ve středu 21.12.2022 bude radnice otevřena do 11.00 hodin. 
 

Platba poplatků na pokladně i na účty – od pondělí 2.1.2023!!! 
MOŽNOSTI PLATEB MÍSTNÍCH POPLATKŮ: 
  

Občané mohou platit místní poplatky v roce 2023 dvěma způsoby: 

1. Platbou v hotovosti na pokladně, při platbě za odpad obdržíte známku na popelnici. 

2. Platbou na účet: 

- při platbě místního poplatku za odpad zaplaťte příslušnou částku (700,-Kč/ 1 osoba) 

na účet č. 296144627/0300 – variabilní symbol číslo domu, specifický symbol 14. 

V případě, že platí z jednoho čísla popisného dvě rodiny, uveďte do zprávy pro 

příjemce za koho platíte (př. Novákovi st. – 2 osoby, Novákovi ml. 4 osoby) 

Po provedené platbě na účet se dostavte na radnici do konce ledna pro  

známku na popelnici. 

- při platbě místního poplatku za psa zaplaťte příslušnou částku (100,-Kč/ 1 pes) 

na účet č. 296144627/0300 – variabilní symbol číslo domu, specifický symbol 15. 

 

Platit můžete na účet i za kabelovou televizi a internet  

           na účet č. 216607071/0300 – variabilní symbol číslo domu. 

 Výše platby:  

- za kabelovou televizi - 1400,- Kč/rok, držitelé ZTP 700,-Kč/rok 

- za internet - 3360,-Kč/rok, držitelé ZTP 1.680,- Kč/rok 

 

Částku a termín platby máte uvedenou ve smlouvě 

PROSÍME PLAŤTE NA ÚČTY V LEDNU 2023, NE V PROSINCI 2022!!!  



47 
 
 

Zdravotnictví v Měříně o vánočních svátcích: 

MUDr. Aleš Janoušek  Ordinace do 21.12.2022 
MDDr. Lenka Bencová  27.12 – 30.12.2022 – DOVOLENÁ 
MUDr. Dagmar Cvaková   19.12. – 23.12.2022 – DOVOLENÁ  
      Zástup MUDr. Zdeňka Janoušková 
 
MUDr. Zdeňka Janoušková 27.12. – 30.12.2022 – DOVOLENÁ 
      Zástup MUDr. Dagmar Cvaková 

MUDr. Vladimíra Vacková V pracovní dny ordinace bez omezení. 

Od 1.11.2022 je v ordinaci MUDr. Vladimíry Vackové změna v systému objednávání 
pacientů, a to od 7.00 – 8.00 a od 10.00 – 11.00, kromě úterý. V úterý objednání pacientů 
pouze k vyšetření akutních případů, a to od 11.00 – 12.00.  

MUDr. Hana Krejzlová      22.12. – 27.12.2022 DOVOLENÁ 
28.12.2022   8.00 – 15.00 

     29.12.2022   8.00 – 15.00  

     30.12.2022   DOVOLENÁ 

**************************************************************************          

Lékárna Měřín   23.12.2022   7.30 – 16.30 

     24. – 26.12.2022  ZAVŘENO 

     27. – 30.12.2022  7.30 – 16.00 

*************************************************************************** 

Knihovna:    22.12.2022 - čtvrtek 13.00 – 18.00 

29.12.2022 - čtvrtek 13.00 – 18.00 

5.1.2023 - čtvrtek  13.00 – 18.00 

*************************************************************************** 

Česká pošta, pobočka Měřín  

Provoz:  27.12.2022  8.00 – 12.00     13.00 – 15.00 

  28.12.2022  11.00 – 12.00   13.00 – 18.00 

  29.12.2022  8.00 – 12.00      13.00 – 15.00 

30.12.2022  8.00 – 12.00      13.00 – 15.00     

2.1.2023  11.00 – 12.00    13.00 – 18.00 

Děkujeme všem zákazníkům a přejeme spokojenost s našimi službami v roce 2023. 



48 
 
 

Otevírací doby obchodů v období svátků 

 

*************************************************************************** 
Prodejna RYNEK – AGRO – Měřín 

 
24.12. - 26.12.2022  Z A V Ř E N O 
27.12. - 30.12.2022  6.30 – 17.30 
31.12.2022                  6.30 – 10.00          
Děkujeme Vám všem za Vaši přízeň a přejeme všem zákazníkům šťastný nový rok 2023. 
************************************************************************* 

Večerka – Náměstí 337 
 
24.12.2022    7.00 – 15.00 
25.12.2022    ZAVŘENO 
26.12.2022    8.00 – 18.00 
27.12. – 31.12.2022            6.30 – 19.00 
1.1.2023    ZAVŘENO 

Děkujeme všem zákazníkům naší prodejny a těšíme se na Vás. 



49 
 
 

Večerka – Náměstí 42 – GALA 
 

24.12.2022     6.00 – 18.00 
25.12.2022      6.30 – 20.00 
26.12.2022     6.30 – 20.00 
27.12. – 30.12.2022    6.00 – 20.00  
31.12.2022      6.00 – 21.00 
1.1.2023      7.00 – 20.00 
2.1.2023 a dále    7.00 – 20.00 
************************************************************************ 

NÁPOJE Měřín 

 
24.12. - 26.12.2022   ZAVŘENO 
27.12. - 30.12.2022   7.30 – 13.00  13.30 – 17.00 
31.12.2022     7.30 – 10.30 
1.1.2023     ZAVŘENO 

 
Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň, přejeme krásné Vánoce a těšíme se na Vás 

v roce 2023. 
*************************************************************************** 

Ovoce a zelenina Josef Benda 
24. - 26.12.2022        ZAVŘENO   
27.12. – 29.12.2022  7.30 – 12.30              
30.12.2022    7.30 – 12.30  13.30 – 16.30 
31.12.2022    ZAVŘENO 

Hezké Vánoce Vám přeje Ovoce a zelenina Josef Benda. 
*************************************************************************** 

Vinotéka Martin Staněk, Náměstí 40 
23.12.2022    11.00 – 17.00 
24.12. – 26.12.2022  ZAVŘENO 
27.12. – 30.12.2022  11.00 – 17.00 
31.12.2022    7.30 – 10.30 
1.1. – 2.1.2023   ZAVŘENO 
*************************************************************************** 

Papírnictví – Ivana Wasserbauerová 
24.12. – 26.12.2022            ZAVŘENO 
27.12. – 30.12.2022  8.00 – 12.00 
31.12.2022 – 2.1.2023  ZAVŘENO 
 

Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň v roce 2022 a přejeme krásné prožití 
vánočních svátků. Nový rok 2023 ať nám všem přinese hlavně zdraví, štěstí, lásku a 

pohodu. 
Wasserbauerová Ivana a spol. 



50 
 
 

Brašnářství – Libuše Matějíčková 

Všem našim zákazníkům přejeme krásné Vánoce a hodně zdraví do nového roku.  

***************************************************************************

Železářství LS 

Děkujeme všem zákazníkům za přízeň, kterou nám projevili v letošním roce. Přejeme Vám 
krásné vánoční svátky a těšíme se na Vás i v roce příštím. 

 
*************************************************************************** 

Textil – Hana Požárová 
 
24.12.2022 – 1.1.2023  ZAVŘENO 
 
Děkuji touto cestou všem zákazníkům za přízeň a přeji hodně zdraví nejen v novém roce. 

 
*************************************************************************** 

Textil a galanterie Jan Smejkal – Nákupní středisko 
 

1.12. a 2.12. 2022     7.30 – 16.30 
3.12.2022 (sobota)    7.30 – 10.00 
5.12. a 9.12.2022    7.30 – 16.30 
10.12.2022 (sobota)   7.30 – 10.00 
12.12. a 16.12.2022   7.30 – 16.30 
17.12.2022 (sobota)   7.30 – 10.00 
18.12.2022 (neděle)   7.30 – 10.00 
19.12. – 23.12.2022   7.30 – 16.30 
24.12. – 26.12.2022   ZAVŘENO 
27.12. – 30.12.2022   7.30 – 16.30 
31.12.2022     ZAVŘENO 

Vážení zákazníci, děkujeme Vám za projevenou přízeň v uplynulém roce a těšíme  

se na Vaši návštěvu v roce 2023. 

Kolektiv prodejny  

*************************************************************************** 
Zahrádkářství – Jana Jašová 

 
24.12.2022 - 1.1.2023    ZAVŘENO 
 

Krásné vánoční svátky a pohodový rok 2023 přejeme všem zákazníkům. 
 
 



51 
 
 

 

Restaurace a hospody 
 
 

23.12.2022 - 8.1.2023  ZAVŘENO 
 

Přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků a mnoho štěstí, 
úspěchů a zdraví v novém roce. 

************************************************************************** 
Kavárna Měřín - GALA 

 
23.12.2022 – 1.1.2023  ZAVŘENO 
 
 

Pekelný šenk – Kulturní dům Měřín 
 
24.12. – 25.12.2022 ZAVŘENO  
26.12.2022   OD 17.00  
27.12. – 29.12.2022          17.00 – 22.00 
30.12.2022   17.00 – 24.00 
31.12.2022   OD 17.00 
2.1.2023   ZAVŘENO 
 

 
 

Přejí holky z Kavárny a Pekla. 

*************************************************************************** 
Měřínská hospůdka 

 
24.12. a 25.12.2022 ZAVŘENO 
26.12.2022     18.00 – 24.00 Vánoční posezení při živé hudbě 
27.12.2022   ZAVŘENO 
28.12. a 29.12.2022 16.00 – 22.00 
30.12.2022   17.00 – 24.00 
31.12.2022 – 1.1.2023 ZAVŘENO  
 
Děkuji všem hostům za přízeň a přeji do Nového roku hodně zdravíčka a těším se na Vaši 

návštěvu. 



52 
 
 

 

 
 


